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Család és gyermekbarát környezetben, a Semsey-kastély melletti területen, gyönyörű 
zöld övezetben új játszótér épült Balmazújvároson. A megvalósításhoz ,,A Semsey-kastély 
kertjének közösségi célú fejlesztése kisgyermekes családok részére” elnevezésű pályázat 
keretében, Európai Uniós forrásból, vissza nem térítendő támogatást kapott Balmazújvá-
ros Város Önkormányzata.                                                                                // 7. oldal                                    

KÖSZÖNET A 
SZOCIÁLIS MUNKA 
NAPJÁN

November 12-én a tár-
sadalom megbecsülésé-
nek jeleként ünnepeltük 
a Szociális Munka Nap-
ját. A szociális munka az 
egyik legnemesebb szol-
gálat, melyhez a szak-
mai ismeretek birtokán 
túl valódi elhivatottság 
és áldozatvállalás is 
szükséges.             // 6. oldal                                    

A VÁrOSgAZdÁL-
KOdÁS ELVég-
ZEtt fELAdATAI
A Városgazdálkodás 
munkatársai számára az 
őszi időszak is esemény-
dúsan zajlott. Annak 
érdekében, hogy rende-
zett, tiszta környezet ve-
gye körül a Balmazújvá-
rosi lakosokat, számos 
fontos feladatot végez-
tek el az elmúlt hóna-
pokban.       // 8.  oldal 

 //  KÖzélET  //  KÖzélET 

 //  KÖzélET

A NéMET HAgyO-
MÁNyOK HÁZA
Az elmúlt századokban 
betelepült németek le-
származottai a mai napig 
fontosnak tartják az itt 
végzett hagyományőrző 
munkát.                    // 12. oldal

ŐSZI SZEZONVég

A vírushelyzet miatt 
korábban fejeződött 
be az őszi szezon. Me-
gyei I. osztályú felnőtt 
labdarúgó együttesünk 
két kilencven percet 
játszott az elmúlt idő-
szakban.   //10. oldal

BALMAZúJVÁrOS 
KEréKPÁrOS 
TUrIZMUSÁNAK 
fEJLESZTéSE

A kerékpáros forgalom 
a város területét és la-
kosság számát tekintve 
jelentős...             // 14. oldal

rENdELET AZ 
EgéSZSégügyI 
MASZK HASZNÁ-
LATÁróL
Balmazújváros Város Pol-
gármesterének 19/2020. 
(XI.11.) önkormányzati 
rendelete az egészség-
ügyi maszk használatá-
ról.                              //  9. oldal

 //  mINDENfélE //  mINDENfélE //  városI KÖzÖsséGEK //  sPorT //  KÖzélET

UNIóS PÁLyÁZATI 
LEHETŐSég
Hátrányos helyzetű 
településeken műkö-
dő mikro- és kisvállal-
kozások fejlesztéseit 
támogató gazdaságfej-
lesztési uniós pályázati 
konstrukcióra 2021.  
januárjától lehet pá-
lyázni.               // 15. oldal

MOdErN JÁTSZóTér 
VÁrOSUNK SZÍVéBEN

KArÁCSONyI KÖSZÖNTŐ
Rendkívüli évet tudhatunk 
magunk mögött. Ugyanakkor 
mindannyiunk számára hatal-
mas lemondásokkal járt az el-
múlt időszak....                   // 2. oldal

HATÁrOZATOK A 
VESZéLyHELyZET IdEJéN
Novemberben elmaradtak a testüle-
ti ülések. A polgármester a képvi-
selők véleményezése után, hozta 
meg a határozatokat.     //3. oldal

ÖNKOrMÁNyZATI 
fEJLESZTéSEK  2019-2020
A települések fejlesztése az ön-
kormányzatok joga és felelőssége. 
Visszatekintő az elmúlt évben tör-
tént fejlesztésekről...              //  4. oldal

 //  KÖzélET  //  KÖzélET  //  KÖzélET 



Kedves Balmazújvárosiak!

Rendkívüli évet tudhatunk magunk mögött, tartalmasat, 
mely tele volt számos kellemes történéssel, jó pillanatokkal. 
Ugyanakkor, sokan zárják ezt az esztendőt óriási vesztesé-
gekkel. Mindannyiunk számára hatalmas lemondásokkal 
járt az elmúlt időszak. A Karácsonyról azonban nem szeret-
nénk lemondani, nem mondhatunk le róla. Nem hasonlít 
majd a megszokotthoz, de ünnep. Az egyik legfontosabb.

Idén az Advent is más. A hagyományos programok elmarad-
nak, azok a biztos pontok, amelyek évről-évre segítették a rá-

hangolódást, lassan elvezettek bennünket 
az ünnep estéjéhez, most nem várhatják 

a lakosságot. Nincsenek forralt boros, 
fahéjillatú karácsonyi vásárok, telt-
házas hangversenyek, gyermekelőa-
dások. A régi ismerősök nem fognak 
kezet az utcán, nincsenek baráti öle-
lések, munkahelyi vacsorák. A szem-
bejövő emberek arcát nem látjuk, de 
a szemükkel mosolyognak egymásra. 

És a szemekben ott van azért a Ka-
rácsony. Ott van a remény, hogy 

egyszer ugyanúgy ünneplünk 
majd, közösen, mint régen. Az 
a tény, hogy hiányoznak ezek 
az alkalmak, azt jelzi, hogy 
szükség van rájuk, gondo-
latban most is ott vagyunk 
kicsit, velünk vannak az ál-
taluk kiváltott érzések, az 

ismerős emberek is.

Csak most a közösségi élmény, az egymásra figyelés, egymás 
szeretete egymás megóvásáról kell, hogy szóljon.

Bár most jobban magunkra vagyunk utalva, ez talán azt is je-
lentheti, hogy jobban lelassul a világ körülöttünk, kevesebb 
külső hatás ér bennünket, koncentráltabb lesz az ünnepünk. 
Talán most a kevesebbtől lesz több. Talán most jobban érez-
zük, mennyire szükségünk van másokra, jobban átérezzük 
azok helyzetét is, akik nélkülözni kénytelenek. Örömmel tölt 
el, hogy mennyi régi és új kezdeményezéshez csatlakoznak 
városunkban, melyek az arra rászoruló embertársaink ünne-
pét kívánják szebbé tenni.

Karácsonykor, Jézus születésével Istentől üzenetet kaptunk, 
lehetőséget arra, hogy meglássuk a hidat közte és közöttünk, 
illetve egymás között. Erre a hídra vágyunk, egymás társa-
ságára, és mindent megteszünk azért, hogy kapcsolatot te-
remthessünk egymással. Ezért idén a személyes találkozások 
hiánya számos új megoldásra késztetett bennünket.Ezt tették 
a barátok, távoli rokonok, és az intézményeink, a kisközössé-
gek is éreztették tagjaikkal, hogy összetartoznak. Mindezt ab-
ban a reményben, hitben, hogy a most létrehozott híd jövőre 
még erősebb kapoccsá válhat közöttük. 

Rendkívüli tehát az idei ünnep. Megpróbáljuk a legtöbbet ki-
hozni a helyzetből, a legjobbat magunkból. Egymástól távol, 
mégis egymásért, közösen.
Áldott Ünnepeket, Balmazújváros!

Az bizonyos, hogy ez a Karácsony olyan lesz, amire biztosan 
mindig emlékezni fogunk...

//  Hegedüs Péter, Balmazújváros polgármestere

„Karácsony nem az ész, hanem a szív ünnepe. És a szív érzi, hogy azok is ott állnak veled a karácsonyfa körül, akiket a szemed-
del nem látsz, és az eszeddel nem hiszel.”
            Müller Péter

Magyarország Kormánya a 478/2020. (XI.3.) kormányrendelet 1.§ értelmében az élet és vagyonbiztonságot ve-
szélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány következményeinek elhárítása, a 
magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében, Magyarország egész területére veszélyhely-
zetet hirdetett ki. A 2011.évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján veszélyhelyzetben a települési önkor-
mányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja.

November 5-én és 18-án elmaradtak a 
testületi ülések, így a képviselők véle-
ményének kikérése után a polgármes-
ter hozta mega határozatait. 

Ezekből:

2020. november 05.

„Tisztítsuk meg az Országot!” című 
felhíváshoz kapcsolódó pályázat be-
nyújtásáról született döntés. 

Ebben az önkormányzat az alábbi ön-
kormányzati tulajdonú területeken 
kívánja megvalósítani az elhagyott 
hulladék felszámolását:

● Bethlen utca vége a szennyvíztelep 
környezete
● Kiskútújsor vége
● Kiskútújsor, Hársfa utca és Nádud-
vari utca által határolt agyaggödör te-
rülete

2020. november 18.

● Balmazújváros Város Önkormány-
zat új Településfejlesztési Koncepció-
ja az előterjesztés mellékletével elfo-
gadásra került.

A Koncepció tervezete a jogszabályi 
előírások szerint került előkészítésre, 
egyeztetésre. Az erről készült előter-
jesztésben olvasható, hogy ennek cél-
ja az eddigi folyamat rövid ismerteté-
sét követően, az új településrendezési 
eszközök jóváhagyása.

● Véleménynyilvánítás iskolai felvé-
teli körzethatár kijelölése tárgyában

A településen az iskolai körzetek 
megállapítására az önkormányzat a 
köznevelési feladatokat ellátó ható-
ság javaslatával megegyező javaslatot 
teszi.

Ez figyelemmel van a korábbi időszak 
tapasztalataira, valamint arra, hogy 
ezzel a körzetbeosztással a halmozot-
tan hátrányos helyzetű gyermekek 
aránya egyenletes szinten tartható le-
gyen az oktatási intézményekben.

● A Balmazújváros, Kossuth téri I. Vi-
lágháborús és a „Csók az óránál” elne-
vezésű szobrokkal kapcsolatban

A Hajdú-Bihar megyei Kormányhiva-
tal törvényességi felhívásának is ele-
get téve, a polgármester egyetért

1. A Balmazújváros Kossuth téren 
lévő I. Világháborús szobor tisztítás 
és karbantartás céljából történő el-
mozdításával, továbbá azzal, hogy a 
műalkotás végleges felállítási helyével 
kapcsolatos előterjesztést a Képvise-
lő-testület önálló napirendként fogja 
a későbbiekben megtárgyalni.

2. A „Csók az óránál” című szobor 
Balmazújváros Kossuth téren történő 
felállításával.

● Balmazújváros Város Önkormány-
zata számlavezető pénzintézetévél, az 
OTP Bank Nyrt.-vel folyószámla hi-
telkeret szerződést kíván kötni 2021. 
január 1-től 2021. december 20-ig, az 
önkormányzat által felvehető hitel-
keret összeg erejéig, maximum 100 
millió Ft-ig a legkedvezőbb kondíciók 
mellett.

Ennek a lényegében évente megkö-
tendő hitelkeret-szerződésnek a célja, 
hogy az önkormányzat bevételeinek 
és kiadásainak teljesüléséből adódó 
időbeli eltérés miatti likviditási gon-
dokat kezelje. (a bevételek nem min-
dig úgy érkeznek, ahogyan a kiadások 
jelentkeznek)

● A Balmazújváros Kistérség Több-
célú Társulásának társulási megál-
lapodás módosítását és az egységes 
szerkezetbe foglalt megállapodást el-
fogadta.

A négy településből (Balmazújváros, 
Egyek, Hortobágy, Tiszacsege) álló 
társulás megállapodás-módosításá-
nak oka: 2020. november18-án Tisza-
csege településen időközi választást 
kellett tartani, amelynek során a tele-
pülés polgármestere Szeli Zoltán lett. 

KArÁCSONyI 
KÖSZÖNTŐ 
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A Százszorszép Óvoda teljes körű 
elektromos hálózati felújításon esett 
át, önkormányzati támogatással. Meg-
újulhatott a Nyitnikék Óvoda kerítése 
és járdája, illetve a biztonságos parko-
lás feltételeit is sikerült idén megte-
remteni. A Veres Péter utcai felújított 
intézményben alapvető- a mindennapi 
munkához szükséges- eszközök pót-
lása történt meg. A Csicsergő Óvodai 
telephelyen évek óta problémát jelen-
tett a beázás, melyet 2020-ban sikerült 
kijavítani. A Kossuth utcai Óvoda 3 
csoportszobája és öltözője újult meg. 
Ugyanitt találtak helyet a mosodának 
is, mely több szempontból is előnyös: 
költségtakarékos, és emellett munka-
helyteremtő beruházás is, hiszen egy 
plusz alkalmazott foglalkoztatását tet-
te lehetővé. A Mesevár Óvodában ját-
szóudvar kialakítása történt meg. 

A gyermekek nagy örömmel fedezik fel 
az újdonságokat, de az intézményi dol-
gozók és a szülők is élvezhetik a meg-
valósult fejlesztések hatásait. 

Az utak állapota mindig központi kér-
dés egy város életében. Egyrészt a te-
lepülés megközelíthetősége-, másrészt 
pedig az itt élő emberek biztonságos 
közlekedése szempontjából is. 

A közutak tulajdonosának egyrészt az 
új utak megépítésére-, másrészt a meg-
lévők állapotának megőrzésére, a kar-
bantartására egyaránt nagy figyelmet 
kell fordítania. A legtöbb magyarorszá-
gi önkormányzat esetében a beszűkült 
pénzügyi lehetőségek miatt az önkor-
mányzati tulajdonú utak állapota le-
romlik, értéke csökken. 

Balmazújvároson a jelenlegi városve-
zetés több komoly beruházást eszkö-
zölt annak érdekében, hogy a lakosság 
biztonságosan közlekedhessen akár 
gépjárművel, akár kerékpárral vagy 
gyalogosan jár a város utcáin. 

Városunk leghosszabb utcája a Bánlak 
harmadik utcája, azaz a Liszt Ferenc 
utca. A körülbelül 1000 méter hosszú 
szakasz 2020-ban kapott stabil útbur-
kolatot, és ekkor készültek el a kapu-
bejárók is. Az itt élő lakosok immáron 
normális körülmények között közelít-
hetik meg otthonaikat. 

Az egyik előremutató fejlesztés során 
a mezőgazdasági termelőkkel fogott 
össze a városvezetés, és ennek az össze-
fogásnak az eredményeképpen újult 
meg a Jenőházi út. Az út készítésénél 
a város adta a gépeket, eszközöket, és 
állta az útalapot képző mexikói kő költ-
ségeinek felét. A megújult útszakasz a 
későbbiekben jó alapot nyújthat egy 
aszfaltburkolat lefektetéséhez is!

A kerékpárutak mentén is megfigyel-
hetőek a változások, hiszen fedett és 
nem fedett kerékpártárolók kerültek 
kihelyezésre. Mivel városunkban a la-
kosság döntő többsége szabadidős cél-
ból és munkába járás miatt is szívesen 
ül biciklire, így ezen fejlesztések hatá-
sát sokan élvezhetik.

A belvárosi részen, több helyen is sor 
került a járdák rendbehozatalára. Nem 
csupán járda aszfaltozás valósult meg 
a Bocskai - Dózsa György - és a Bolyai 
utcákon, hanem keresztjárdák kialakí-
tása is. Elkészült az Ifi Ház előtti járda 
és a belváros több pontja is új térkő 
burkolatot kapott.

Azokon az utcákon, ahol gyakori prob-
léma az úthiba, ott folyamatos kátyú-
zással segítik az ott élők közlekedését. 

A gépjárművek megemelkedett számá-
val együtt jár az, hogy egyre több par-
kolóra van igénye a városlakóknak és 
az idelátogatóknak. Kialakításra került 
a Német Ház parkolója, készül a piac 
előtti rész is, ezen kívül engedélyes ter-
vek készültek 16 parkolóhelyre a Pol-
gármesteri Hivatal udvarára is.

Megtörtént a szociális lakások és a pá-
lyázatos lakások felújítása is. A felújí-
tott lakások majd mindegyike új lakóra 
talált már. 

Megújult a szennyvíztelep, a zöldhulla-
dék gyűjtő telep és aII-es ivókút is. 
A közösség számára fontos épületek is 
megújultak, így a Lengyel Menyhért 
Városi Könyvtár épülete, a Humán 
Szolgáltató Debreceni utcai intézmé-
nye- és a régi zöldségpiac is. 

A városi intézmények eszközparkja is 
jelentősen bővült. A szociális- az egész-
ségügyi és a kulturális szféra is új be-
rendezésekkel gazdagodott. Az orvosi 
rendelőben, az autómata ajtó, a beteg-
hívó rendszer, az ózonizáló berendezés 
és a dekompressziós készülék segíti az 
itteni betegek életét. 

A Humán Szolgáltató ügyfelei új kis-
busszal közlekedhetnek. A színházba 
járók pedig a szcenikai fejlesztéseknek 
köszönhetően professzionális hang-
zással tekinthetik meg az előadásokat. 
2020-ban a helyi televízió is újrain-
dulhatott, DARU TV Balmazújváros 
néven.

Elkezdődtek olyan fejlesztések idén, 
melyek jövőre zárulnak. Fedett busz-
megállók épülnek városszerte. A Rek-
reációs Parkban, a Veres Péter Emlék-
parkban és a Bethlen utcában elkezdett 
közösségi fejlesztések jövőre zárulnak 
le, és ezeket a helyiek 2021-ben vehe-
tik birtokba.

A települések fejlesztése az önkormányzatok joga és felelőssége. Hatékony eszköz az önkormányzati vagyon 
gyarapításához, a településen élők közérzetének javításához, és a jövedelemtermelő képesség  növeléséhez. A 
felelős önkormányzatok munkája az alapvető társadalmi igények kielégítését, a jövőbe mutató fejlődést kell, 
hogy biztosítsa!

ÖNKOrMÁNyZATI  
fEJLESZTéSEK 
2019-2020

Balmazújvároson 2019. októbere  óta 
a jelenlegi vezetés meghatározta a fej-
lesztési irányokat, felmérte a lakossági 
igényeket, és stratégiai terveket kez-
dett összeállítani annak érdekében, 
hogy a város fejlesztési projektjeinek 
megvalósításában minden beruházás 
az itt élők érdekeit szolgálja.

Elsőként a város Fő terét  kell megem-
lítenünk, ahol gondozott környezet-
ben sétálhatunk a térkövezett utakon, 
ülhetünk az árnyas padokon, és meg-
csodálhatjuk az itt található szobrokat 
is. Idén, a nyári időszakban közel 4000 
növény elültetése történt meg, illetve 
egy öntözőrendszer épült ki. A park 
szélére ivókút is került.

2020 augusztusában a Városnapokon 
avatták fel a Csók szobor, melyet Széri- 
Varga Géza szobrászművész alkotott 
meg.  A szobor 4 milliós pályázati tá-
mogatásból és további 2 milliós önerő-
ből valósult meg. A szobor mellett ta-
lálható az új digitális pad, mely szintén a 
Városnapokon került átadásra. 

Az úgynevezett okospadok esztétikus 
kinézetűek és emellett kiszolgálják a 
mai modern ember igényeit is: kiváló 
helyszín azok számára, akiknek nincs 
saját internet előfizetésük, de tájéko-
zódni szeretnének akár a nyitvatartási 
időkről, akár a busz vagy vonat menet-
rendről. Amellett, hogy vonzóvá teszi 
a közösségi teret, óvja a környezetet, 
hiszen a napelemes technológia ener-
giaforrása környezetbarát és ingyenes. 

Az  USB portokkal felszerelt, wifi-
hotspotként működő digitális pad 
telepítése tovább növeli a park látoga-
tottságát, hiszen a fiatalok igényeit is 
maximálisan kiszolgálja, nem csak az 
itt megpihenő utazókét, a gyermekeik-
kel sétáló édesanyákét, a kutyasétáltató 
gazdikét vagy az itt találkozó emberekét.

A jelenlegi városvezetés nem titkolt 
törekvése az, hogy az itt élő, kisgyer-
mekeket nevelő családok számára 
komfortosabbá tegye a várost. Ennek 
érdekében játszóterek kialakításán 
kezdtek el dolgozni, és jelentős beruhá-
zásokat eszközöltek az óvodáinkban. 

Az önkormányzat célja ezekkel a fej-
lesztésekkel az volt, hogy a helyi gyer-
mekek színvonalas szabadidős- és 
intézményi körülmények között fej-
lődhessenek, játszhassanak, hiszen 
ezáltal stabil érzelmi kötődés alakulhat 
ki a város irányába. Az intézményi fej-
lesztéseken felül a Rekreációs Parkban 
és a Semsey Kastély parkjában is új 
játszótér épül, de az óvodások használ-
hatják a Zrínyi utcai játszótéren felállí-
tott játékokat is.

Az Egyesített Óvoda és Bölcsőde In-
tézmény tagintézményeiben is jelentős 
beruházások és felújítások valósulhat-
tak meg kisebb- nagyobb összegben. 
Az, hogy mely intézményben milyen 
beruházás valósulhat meg, azt első-
sorban a biztonságos környezet meg-
teremtésének figyelembe vételével 
döntötték el.
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A szigorú Európai Uniós előírásoknak 
megfelelő játszótér megépítése illesz-
kedik a városvezetés jövőbeni gyer-
mek-, és ifjúság központú elképzelé-
seihez (új játszóterek építése, óvodai 
játszóudvarok felújítása stb.).

A folyamat első lépése egy kisgyerme-
kes játszósarok megépítése volt, ahol a 
kisgyermekes családok egy biztonsá-
gos idilli környezetben találkozhatnak. 
Az időjárás viszontagságai ellenére a 
terveknek megfelelően, 2020. novem-
ber 19-én megtörtént a játszótér mű-
szaki átadása. A gyermekbirodalom-
ban helyükre került a homokozó, a vár, 
a forgó játékelem, a rugós játékok és a 

fészek hinta. Ezek az elemek sokszínű-
ségükkel igyekeznek kielégíteni a kis-
gyermekek önfeledt játék iránti vágyát. 
A nyári melegre is gondolt a tervező, 
így ivókút és párakapu szolgálják majd 
a felfrissülést. 

A munkálatok befejezésével a terep-
rendezés is megtörtént, melynek vég-
leges garanciális befejezése tavasszal 
fog lezajlani. Kívánjuk, hogy tavasztól, 
amikor igazán birtokba veszik majd a 
gyerekek a játszóteret,egy kacagástól 
és zsivajtól hangos kis béke szigete ala-
kuljon ki a szülők, nagyszülők örömére.

Kérünk mindenkit, hogy vigyázzunk 
együtt az új játszótérre, óvjuk és véd-
jük Balmazújváros új közösségi terét!

A projekt célja
A projekt keretein belül a Semsey-kas-
tély kertjében, a kocsiszín mögötti te-
rületen került kialakításra egy olyan 
közösségi tér, amely elsősorban a kis-
gyermekes családok pihenését, szóra-
kozását célozza. Közvetlen célunk volt 
közel 50 m2-nyi területen játszótéri 
élményelemek elhelyezése, a meleg 
időszakokban pedig egy pára kapu, és 
ivókút üzemeltetése, amely hiányta-
lanul megvalósult. A kivitelező Régió 
Terv Kft-vel 2020. június 4-én kötött 
szerződést az önkormányzat, a kiviteli 
terveket 2020. augusztus 25-én hagy-
ták jóvá. A kivitelezés befejezési ha-
tárideje 2020. december 2. volt. A cég 
a feladatát határidő előtt elvégezte, így 

a műszaki átadás-átvétel 2020. novem-
ber 19-én sikeresen lezárult.

A projekt szükségességének alátá-
masztása, előzmények
A Semsey-kastély kertje - amióta fel-
újításra került a kastély - gyakorlatilag 
kihasználatlan volt. Bizonyos infra-
strukturális elemek kiépítésre kerültek 
már, azonban valamilyen oknál fogva 
a városlakók mégsem használják még 
a tavaszi, nyári időszakban sem. Adott 
egy szép környezet, egy szépen felújí-
tott kastély, de mégsem szolgálta eddig 
a közösséget. Mindenképpen hiányoz-
tak olyan infrastrukturális elemek, 
amelyek a lehetővé teszik, hogy a vá-
roslakók ne csak keresztül sétáljanak 

a területen, hanem több-kevesebb időt 
is el tudjanak tölteni ebben a szép kör-
nyezetben.

A projekt által érintett célcsoport(ok)
A fentiekben leírtak szerint a fejlesztés 
elsősorban a kisgyermekes családok 
számára teremt olyan kikapcsolódási 
lehetőséget, ahol a szülő és a gyermek 
is kellemes környezetben tudja eltölte-
ni szabadidejét. 

Mindezen túl, egy olyan közösségi tér 
került így kialakításra, mely a turisták 
és a teljes lakosság számára is nyitva áll.

A projekt befejezési határideje: 
2020. november 26.

A díjazottak között voltak városunk 
büszkeségei is, akik megkapták a „Ma-
gyarország jó tanulója, jó sportolója - 
2019” címhez járó Elismerő Miniszteri 
Oklevelet. Hegedüs Péter polgármester 
úr messzemenőkig egyetért azzal, hogy 
a legkiválóbbakat méltó elismerésben 
kell részesíteni, ezért döntött úgy, hogy 
Polgármesteri Elismerő Oklevelet ado-
mányoz a kitüntetett diákok részére. 

Az idei évben megtartott Városnapon 
az elismerések átadására nem került 
minden díjazott esetében sor, ezért ezt 
pótolva, 2020. november 5. napján ün-
nepélyes keretek között valósult meg a 

díjátadó, természetesen a járványügyi 
szabályok maximális betartása mellett. 

Az őszi szünet utáni héten a Balmazúj-
városi Közös Önkormányzati Hivatal 
Dísztermében Hegedüs Péter polgár-
mester köszöntötte a diákokat és szüle-
iket. Ünnepi köszöntőjében elmondta, 
hogy a város vezetőjeként és szülőként 
is nagyon fontosnak tartja az ifjúság 
ösztönzését az eredményes tanulásra és 
magasabb szintű sportolásra, valamint a 
fizikai aktivitásra, rendszeres és egész-
ségfejlesztő testmozgásra. Kiemelte az 
eredmények eléréséhez szükséges ki-
egyensúlyozott családi háttér fontossá-

gát, melynek biztosítását megköszönte 
a jelenlévő szülőknek. Polgármesteri 
Elismerő Oklevelet vehettek át Bal-
mazújváros szellemi és sport hírnevé-
nek öregbítéséért: Bristyán Dorina, 
Semperger Dorina, Tar Eszter Karola, 
Tóth Andrea, Tóth Panna, Véniger Kata 
és Zsupos Dorka tanulók. Bordás Krisz-
tián sajnos nem tudott részt venni az 
ünnepségen, részére postai úton került 
megküldésre a Polgármesteri Elismerő 
Oklevél. 
Gratulálunk a diákok kimagasló ered-
ményeihez és további sok sikert kívá-
nunk tanulmányaikhoz és sportteljesít-
ményükhöz egyaránt.

MOdErN JÁTSZóTér 
VÁrOSUNK SZÍVéBEN

POLgÁrMESTErI ELISMEréSEK  
ÁTAdÁSA A VÁrOSHÁZÁN

Család és gyermekbarát környezetben, a Semsey-kastély melletti területen, gyönyörű zöld övezetben új játszótér 
épült Balmazújvároson. A megvalósításhoz ,,A Semsey-kastély kertjének közösségi célú fejlesztése kisgyermekes 
családok részére” elnevezésű pályázat keretében, Európai Uniós forrásból, vissza nem térítendő támogatást ka-
pott Balmazújváros Város Önkormányzata. 

2020. november 19-én megtörtént a műszaki átadás-átvétel a Semsey-kastély kertjének fejlesztése projektben. A 
TOP pályázaton 10 000 000 ft-os támogatással az önkormányzat a közösségi terek infrastrukturális fejlesztését 
és a helyi közösségszervezést segíti. A beruházás teljes bruttó összege 10 031 477 ft.

A SEMSEy-KASTéLy KErTJéNEK KÖZÖSSégI CéLú fEJLESZTéSE 
KISgyErMEKES CSALÁdOK réSZérE. TOP-7.1.1-16-H-ErfA-2019-00056

Az előző évekhez hasonlóan az Emberi Erőforrások Minisztériuma nyílt pályázat keretében hirdette meg a 
„Magyarország jó tanulója, jó sportolója - 2019” címet, mely címmel azon tanulókat kívánták kitüntetni, akik a 
2018/2019. tanévben kimagasló tanulmányi- és sportteljesítményt nyújtottak

November 12-én a társadalom megbecsülésének jeleként ünnepeltük a Szociális Munka Napját.

A szociális munka az egyik legneme-
sebb szolgálat, melyhez a szakmai isme-
retek birtokán túl valódi elhivatottság 
és áldozatvállalás is szükséges. Ez egy 
olyan hivatás, melyet nem lehet az is-
kolapadban megtanulni, megtanítani 
vagy munkatapasztalattal megszerezni. 

A szociális területen dolgozó emberek, 
a segíteni akarás miatt választották hi-
vatásukat, rendelkeznek a jóindulat, az 
együttérzés, a megértés képességeivel. 

Büszkeséggel tölti el a város vezetését, 
hogy Balmazújváros szociális területen 
dolgozói erejüket, idejüket nem kímél-
ve, olykor felülmúlva, önzetlenül segí-
tik az elesetteket, a betegeket, az önhi-
bájukon kívül anyagi és emberi támasz 
nélkül maradottakat. 

November 13-án Hegedüs Péter pol-
gármester a Balmazújvárosi Kistérségi 
Humán Szolgáltató Központban és a 
Nefelejcs Idősek Otthonában ajándék-

csomagot adott át a kollektíva részére 
és köszönetét fejezte ki az intézmények 
dolgozói felé, további munkájukhoz 
sok erőt, és jó egészséget kívánva.

Természetesen köszönettel tartozunk 
azoknak az embereknek is, akik karita-
tív formában nyújtanak segítséget baj-
ba jutott embertársaiknak, teszik ezt jó 
szívvel, gyakran név nélkül.

Velük együttműködve, mindannyiunk 
közös felelőssége a segítségnyújtás baj-
ba jutott embertársaink részére.

//  Balmazújváros Város Önkormányzata

KÖSZÖNET A SZOCIÁLIS 
MUNKA NAPJÁN



1. A rENdELET SZEMéLyI 
HATÁLyA

A rendelet személyi hatálya kiterjed 
Balmazújváros Város közigazgatási 
területén tartózkodó, valamennyi ter-
mészetes személyre.

2. AZ EgéSZSégügyI 
MASZK HASZNÁLATÁNAK 
SZABÁLyAI

(1) A 6. életévét be nem töltött kisko-
rú kivételével mindenki köteles orrot 
és szájat folyamatosan eltakaró masz-
kot viselni

a) nyitvatartási időben a Városi Piac 
(Balmazújváros, Vasút sor1.) teljes 
területén,

b) a Városi Piac nyitvatartási idejében 
a Vasút sor Böszörmény út és Vörös-
marty út közötti szakaszán, valamint a 
Zrínyi Miklós utca Vasút sor és Zrínyi 
Miklós utca 2. szám közötti szakaszán,

c) a Penny (Balmazújváros, Kastély-
kert u. 1-3.) és a Lidl (Balmazújváros, 
Böszörményi u. 1.)parkolójának te-

rületén az üzletek nyitvatartási idejé-
ben,

d) a Balmazújváros, Veres Péter utca. 
5. szám alatti COOP mögött található 
parkoló területén, az üzletek nyitva-
tartási idejében,

e) a Kossuth téren a Városháza mögöt-
ti parkolóban, a Mentőállomás terüle-
tén, valamint a Dózsa György utcán a 
Posta, a gyógyszertár és az orvosi ren-
delők megközelítésére szolgáló gya-
logutak, járdák, és parkolók területén 
az üzletek nyitvatartási idejében,

(2) Az (1) bekezdésben foglaltaknak 
megfelelő maszk használata kötelező

a) az Egyesített Óvoda és Bölcsőde In-
tézmény valamennyi telephelye, 

b) a Balmazújvárosi Általános Iskola 
valamennyi tagintézménye, 

c) a Református Általános Iskola és 
Óvoda, 

d) a Berettyóújfalui Szakképzési 
Centrum Veres Péter Gimnázium, 
Technikum és Szakképző Intézet 
bejáratainak 30  m-es körzetén belül 
07:00 órától 08:30 óráig, valamint 
15:00 órától 17:00 óráig.

3. JOgKÖVETKEZMéyEK

(1) E rendelet végrehajtását a rendőr-
ség ellenőrzi.

(2) A rendelet szabályainak megsze-
gése a 484/2020. (XI. 10.) Korm. ren-

delet 22. §-ában foglalt jogkövetkez-
ményeket vonja maga után.

4. érTELMEZŐ 
rENdELKEZéSEK
E rendelet értelmében

a) közterület: az épített környezet ala-
kításáról és védelméről szóló 1997. 
évi LXXVIII. törvény 2. § 11. pontja-
szerinti földterület,

b) nyilvános hely: közterületnek nem 
tekinthető, mindenki számára nyitva 
álló hely, 

c) maszk: orvosi maszk, munkavé-
delmi maszk, illetve textil vagy más 
anyagból készült maszk.

A rendelet 2020. november 12. nap-
ján 06:00 órakor lép hatályba, és a ve-
szélyhelyzet megszűnésével hatályát 
veszti.
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ÖNKOrMÁNyZATI rENdELET 
AZ EgéSZSégügyI MASZK HASZNÁLATÁróL
Balmazújváros Város Polgármesterének19/2020. (XI.11.) önkormányzati rendelete az egészségügyi maszk 
használatáról. 

Balmazújváros Város Polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelet 
1. §-ában kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes tör-
vények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében, és a veszélyhelyzet idején 
alkalmazandó védelmi intézkedések második üteméről szóló 484/2020. (XI. 10.) Korm. rendelet 27. §-ában 
kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:

● A Városgazdálkodás szállítási cso-
portja elkészült a Németfaluban egy 
50m hosszú nyílt vízelvezető árok ki-
alakításával. Kiszintezték az új árkot, 
leszedték a padkát és a felszedett kapu-
bejárót is újracsövezték. A karbantartók 
elvégzik a járda helyreállítását is, és ezt 
követően az árkok egy komolyabb eső-
zést követően már el tudják látni eredeti 
funkciójukat. 

● Az Északi sor régóta megoldatlan 
vízelvezetése dr. Lajter Ágnes képvise-
lő asszony javaslatára indult el. Az ut-
cán egy nyílt árkot alakítottak ki. Ezen 
a rövid utcaszakaszon 6 féle átereszt, 
hídgyűrűt és egyéb furcsa, összetákolt 
csövet szedtek ki a Városgazdálkodás 
munkatársai.

● A lakótelepen Ferenczi Mária kép-
viselőasszony javaslatára egy évek óta 
problémát jelentő illegális hulladékle-
rakó szűnt meg a Városgazdálkodás se-
gítségével. 

Felszedték és elszállították a régi kistü-
zép betonlapjait és törmelékeit. Helyé-
re termőföld került, ami befüvesítve új 
zöldterülettel bővíti majd a központot.

● A helyi temetőkben is történtek vál-
tozások: Rendbe tették az Újvilági re-
formátus- és a Böszörményi úti római 
katolikus temetőkben lévő első világ-
háborús katonasírok környékét és az 
Epreskerti temető 13 katonasírjának 
környékét is. 

● A zöldterület karbantartók elkezdték 
a Munkácsy és a Bólyai utcák kereszte-
ződésében lévő lapos rendbetételét és a 
Veres Péter Emlékpark csatornapartját 
is kitisztították.

● A Virágoskúti-csatorna alakítása is 
folyamatosan zajlik, megtisztult a Nap 
utcától a Keleti-főcsatorna hajóforduló-
jáig a csatorna partja, és a kotrást köve-
tően legalább öt évig biztosítható a Szi-
getkert keleti oldalának vízelvezetése.

● A Városgazdálkodás egyeztetést kez-
deményezett a  MÁV-val,melynek ered-
ményeképpen a Vasút sor végi bozótos 
az őrházig,illetve a déli oldalon az ön-
kormányzati tulajdonba átadott mázsa-
ház és a felhajtórámpa környékeis ren-
dezett látványt nyújt. A továbbiakban 
kitakarítják a vasút és a Semsey utcai 
ingatlanok közötti területeket egészen 
az utca utolsó ingatlanjáig, beleértve a 
gyalogos átjáró körüli részeket és a Vas-
út sori nádas árkot is.

● Elkezdődött a Kadarcsi Emlékerdő 
Natura 2000-es védett területünk pót-
ló fásítása. Első körben a hazai nyárfák 
kerülnek a hiányzó csemeték helyébe. 
A kocsányos tölgyek, magyar kőrisek és 
mezei juharok majd ezt követően foglal-
ják el helyüket az elkerített kis erdőben.

● A vonatkozó jogszabályok szerint 3 
évente kötelező a játszótéri eszközök fe-
lülvizsgálata. Idén a Városgazdálkodás 
számos új közfeladat mellett a játszóte-

rek üzemeltetését is átvette, és ősszel el-
kezdődhetett a játékok hibáinak kijaví-
tása. Az állapotfelméréseket követően a 
karbantartó csoport teljesen felújította 
a Veres Péter Emlékpark játszóterét. 
A kombinált mászóka alatti, elhaszná-
lódott gumi ütéscsillapítókat felszedték 
és folyami homokra cserélték. Megtör-
tént a  hinták helyreállítása, melyek alatt 
most már új homok borítás található. A 
forgó és a rugós játékok új csavarokat 
kaptak. Felújították a Kossuth téri ját-
szóteret is. Megtörtént a homokcsere, 
a mozgó alkatrészek felülvizsgálata és a 
hiányzó kötőelemek pótlása.

● A közfoglalkoztatási program útkar-
bantartóival közösen a szállítási csoport 
a járhatatlan Mátyás király utca rendbe-
tételével elkészült. Kijavították a Szegfű 
sor, a Tamási Áron és a Kuruc utcák út-
hibáit is. Elkészültünk a Karinkó, Haj-
nal, Szilágyi Erzsébet, Vasvirág és a Sar-
kadi utcák útkarbantartási munkáival is.

● A Garabonciás Diákszálló tetőablaka-
inak szigetelésére és a bádogos munkák 
elkészítésére is sor került. Erre azért volt 
égető szükség, mert a nyári esőzések al-
kalmával - a hibás szigetelésnek köszön-
hetően beáztak a szakgimnázium igazga-
tási szárnyának irodái.

● A Balmazújvárosi Városgazdálkodási 
Nonprofit Kft. felkészült a havazásra, a 
sószóró és a hókotró is bevetésre készen 
áll , hogy a téli időszakban segítse a bal-
mazújvárosiak biztonságos közlekedését.

A BALMAZúJVÁrOSI VÁrOSgAZdÁLKOdÁSI NONPrOfIT KfT. 

2020. ŐSZéN ELVégZEtt fELAdATAI
A Városgazdálkodás munkatársai számára az őszi időszak is eseménydúsan zajlott. Annak érdekében, hogy 
rendezett, tiszta környezet vegye körül a Balmazújvárosi lakosokat, számos fontos feladatot végeztek el az el-
múlt hónapokban.
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A Magyar Kézilabda Szövetség a 484/2020. (XI.10.) számú 
Kormányrendeletet „A veszélyhelyzet idején alkalmazandó 
védelmi intézkedések második üteméről” sportágra irányuló 
hatásai kapcsán az alábbi tájékoztatást adja.

A kormányrendelet szerint a versenyszerű sport folytatód-
hat, amatőr és hivatásos szinten egyaránt, így a szabályozás 
alapján valamennyi, az MKSZ által kiírt országos bajnoki és 
kupasorozat folytatódhat, és a megyei kézilabda-szövetségek 
által kiírt megyei bajnokságok küzdelmei is tovább játszha-
tók.

A versenyszerűen sportolók számára tartott edzésen vagy 
sportrendezvényen való részvétel céljából, edzés vagy sport-
rendezvény helyszínére közlekedés céljából, edzés vagy 
sportrendezvény helyszínéről a lakóhelyre, a tartózkodási 
helyre, illetve a szálláshelyre történő közlekedés céljából 
este 20 óra és reggel 5 óra között megengedett a lakóhely, a 
tartózkodási hely vagy a szálláshely elhagyása, illetve a köz-
területen történő tartózkodás. Ennek értelmében lehet esté-
be nyúlóan edzésekre járni, tehát 8 óra után edzeni, vagy 8 
után hazaérni, vagy 8 után menni edzésre, de okirattal kell 
ezt igazolni.

A versenyszerűen sportoló, amatőr és a hivatásos sporto-
lók sportlétesítményben, szabadtéren és edzőtermekben is 
edzhetnek.

fOLyTATódHATNAK
A KéZILABdA BAJNOKSÁgOKŐSZI

A vírushelyzet miatt korábban fejeződött be az őszi szezon.
Megyei I. osztályú felnőtt labdarúgó együttesünk két kilencven percet játszott az elmúlt időszakban.

///  forrás: Balmazújvárosi Kézilabda Klub facebook és MKSZ adatbank///  forrás: balmazujvarosfc.hu és MLSZ adatbank

Október 31. 

Balmazújvárosi FC- Hajdúsámson 5-1 (3-0)
Helyszín: Balmazújváros, Városi Stadion
Vezette: Szűcs László (Benedek Zsolt, Sápi Virág)
Balmazújvárosi FC: Csorvási Tamás (Árva Lász-
ló 90′) – Nagy Ernő (Radócz Szabolcs 86′), Bokros 
Tibor, Galla Patrik, Csige Zsolt – Szabó Barna (Pro-
kisch Dominik 71′), Mihalik László (Harangi Nor-
bert 86′), Kovács Milán, Kerekes Bence (Vénig Attila 
57′) – Rőth András (Nagy László 76′), Sándor Huba 
(Nagy Zoltán 83′).
Vezetőedző: Lajos Ferenc
Gólszerzők: Rőth András (1-0) 20′, Mihalik (2-0) 
23′, Mihalik László (3-0) 31′, Mihalik László (4-0) 
46′, Szabó Barna (5-0) 60′, Nagy István (5-1) 68′

November 7. 

Vámospércs Bocskai SE- Balmazújvárosi FC 2-1 (1-1)
Helyszín: Vámospércs
Vezette: Erdélyi Tamás (Nagy László, Pósa Zsolt)
Balmazújvárosi FC: Csorvási Tamás – Nagy Ernő, 
Bokros Tibor, Vénig Attila, Csige Zsolt (Szabados 
Máté 75′) – Szabó Barna, Mihalik László, Kovács Mi-
lán, Galla Patrik – Rőth András, Sándor Huba.
Vezetőedző: Lajos Ferenc
Gólszerzők: Bokros Tibor (0-1) 8′, Kolompár Krisz-
tián (1-1) 15′, Kolompár Krisztofer (2-1) 70′
Kiállítva: Bányai Csaba (Vámospércs), Nánási Dávid 
(Vámospércs, a cserepadról)

ZÁrT KAPUS MérKŐZéSEK

Valamennyi mérkőzést zárt kapuk mögött kell meg-
rendezni, az MKSZ Szakmai- és Versenybizottságá-
nak 54./2020 (IX.04.) számú határozatában foglalt 
feltételek szerint, az MKSZ COVID-protokolljának 
betartása mellett.

A Magyar Kézilabda Szövetség folyamatosan nyo-
mon követi a járványhelyzetet, a jogszabály-változá-
sokat és a sportágon belüli adottságokat, és szükség 
esetén további döntéseket hoz a versenyrendszerrel 
kapcsolatos kérdésekről.

A TABELLA ÁLLÁSA
Bár az MLSZ lehetőséget adott arra, hogy 
a járványhelyzetben is folytatódhassanak 
az NBI és NBII alatti felnőttosztályok, és 
az utánpótlásbajnokságok küzdelmei, de 
lehetőséget biztosított arra is, hogy bárme-
lyik klub elálljon a játéktól.
A Balmazújvárosi FC elnöksége úgy dön-
tött, hogy nem kockáztatja a labdarúgók, 
a szakmai stáb, valamint a szülők, rokonok 
egészségét, és a megyei I- osztályban lévő 
felnőtt együttest, és az utánpótlás csapato-
kat sem versenyezteti, halasztást kér az őszi 
fordulókból hátralévő mérkőzésekre.

Így a hátralévő őszi találkozóink a Hajdú- 
Bihar megyei I. osztályban is majd tavasszal 
kerülnek megrendezésre.
Ez a két érintett összecsapás a Berettyóújfa-
lui SE- Balmazújvárosi FC, és a Balmazúj-
városi FC- Sárrétudvari KSE mérkőzés.

Kézilabdacsapatainknál több találkozó későbbi, 
egyelőre nem ismert időpontra lett elhalasztva.

LEJÁTSZOtt MérKŐZéSEINK:

Női felnőtt Hajdú- Bihar megyei bajnokság

Október 31.  
Balmazújvárosi LKSE- Nyíradony VVTK 
22-40 (11-20)
November 8. 
Balmazújvárosi LKSE- Berettyó MSE 34-21 (16-8)
November 15. Balmazújvárosi LKSE- Kézilabda 
Klub Hajdúszoboszló 27-18 (11-10)

férfi felnőtt Hajdú- Bihar megyei bajnokság

Október 31.  
Balmazújvárosi KK- Berettyó MSE 33-22 (13-8)
November 8. 
DEAC U22 - Balmazújvárosi KK 30-22 (19-10)

A TABELLA ÁLLÁSA  // Női felnőtt HBM-i bajnokság

A TABELLA ÁLLÁSA  // férfi felnőtt HBM-i bajnokság

SZEZONVég
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A Német Hagyományok Háza fogalom Balmazújváros közösségi életében. Az elmúlt századokban betelepült 
németek leszármazottai a mai napig fontosnak tartják az itt végzett hagyományőrző munkát. Takács Erika, 
programszervezőt kértem meg arra, hogy mutassa be Házban zajló tevékenységeket.

A NéMET 
HAgyOMÁNyOK HÁZA

Mikor és hogyan indult el a Német 
hagyományok Háza története?

2006-ban alakult meg Balmazújváro-
son a Német Nemzetiségi Önkormány-
zat, majd 2007 elején a Németfalusiak 
Egyesülete. Hosszú út vezetett idáig, 
hiszen a németeket annak idején, a 
pestisjárványt követően telepítették be 
Magyarországra. 

Az 1760-as években érkeztek elődeink 
először Soltvadkertbe, majd később 
ide, Balmazújvárosra. Iskolát működ-
tettek; ma is látható a Németfalusi 
templom, és élénk közösségi életet 
folytattak a Kossuth körön belül. A 
Kossuth kör épülete egészen az 1980-
as évekig állt, ameddig el nem vették 
azt a német közösségtől. 

A szabad választásokat követően kár-
pótlásul kapta vissza a közösséga Kos-
suth utcai területet, melyre uniós és 
magyar állami támogatásból építhet-
tük fel a Német Hagyományok Házát, 

ami 5 éve szolgálja ugyanazt a célt, 
amit az előző épület is: segíti a közös-
séget a kapcsolattartásban, a hagyomá-
nyok őrzésében. 

Ez a kis közösség német vagy 
inkább sváb hagyományokkal 
rendelkezik?

Pozsonyi Józsefnek köszönhetően 
már tudjuk, hogy az újvárosi németek 
nem svábok, hanem betelepített újvá-
rosi németek, Pfalz környékéről szár-
maztunk el. Hagyományainkat pedig 
rendezvényeinken és szakköreinken 
folyamatosan ápoljuk, októberben 
például a zenei világnapon nyitottuk 
meg kézműves kiállításunkat, melyen a 
szakköreinkre járó asszonyok hímzése-
it mutatja be.

Milyen rendezvényeket, esemé-
nyeket tudtatok/ tudtok biztosíta-
ni idén az érdeklődőknek? 

Hétfőn lehet sakkozni nálunk, zenél 

a harmonika együttesünk és van egy 
StimmenausdemDeutchenDorf/ Han-
gok a Németfaluból elnevezésű kó-
rusunk is. Gyermek- és népdalainkat 
németül és magyarul adjuk elő. Éven-
te több fellépésünk is van a kórussal. 
Német nyelvtanulási lehetőség is van 
a Házban, melyet pályázat segítségével 
tudtunk beindítani, de a pályázat zárá-
sát követően is működni tud.

Az idei év hogyan alakult 
számotokra?

A pandémia helyzet természetesen a 
Német Hagyományok Háza rendezvé-
nyeire is hatással volt. Még lebonyolít-
hattuk a Kraut und Prai fesztiválunkat, 
de ezt követően - március és május kö-
zött - a szakkörök már szüneteltek. 
Októberben a Zenei Világnapi Kon-
certet megtartottuk és október utolsó 
napján volt még egy Disznótor is. De 
idén nem tudtunk elutazni a németor-
szági- és a hazai kirándulásainkra sem. 
Kevesebb előadásunk volt 2020-ban és 
a próbáink hangulata is más.  

Mit üzennél a balmazújvárosi, kö-
zösségi életet szerető embereknek?

Mi továbbra is nagy szeretettel várunk 
mindenkit, és mindenkit arra biztat-
nék, hogy amint lehet, induljon el kö-
zösségi életet élni, mert nem tesz jót, 
ha sokáig magányosak vagyunk! 

//  Jónás rita
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BALMAZúJVÁrOS KEréKPÁrOS 
TUrIZMUSÁNAK fEJLESZTéSE

UNIóS PÁLyÁZATI LEHETŐSég 
mINDENfélE2020. DECEMBER 15

A Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Földhivatali Főosztály 
Ingatlan-nyilvántartási Osztálya 2020. november 10. napján 
helyszíni ellenőrzést végzett Balmazújváros Közös Önkor-
mányzati Hivatalában. 

Az ellenőrzés tárgya a földügyi igazgatási feladatok ellátására 
vonatkozó 2020. évi országos hatósági ellenőrzési terv szerint 
az volt, hogy a Hivatal részéről a földhivatali nyilvántartásból, 
a TakarNetből történő lekérdezések szabályszerűek voltak-e. 

A vizsgálat során az ellenőrző hatóság nem tapasztalt céltól és 
módtól eltérő igénybevételt. 

TÁJéKOZTATó
BALMAZúJVÁrOS KÖZÖS ÖNKOrMÁNyZATI 
HIVATALÁBAN TÖrTéNT ELLENŐrZéSrŐL

A Balmazújvárosi Városgazdálkodási 
Nonprofit Közhasznú KFT. 2020. ja-
nuárjában nyerte meg a „Balmazújvá-
ros kerékpáros turizmusának fejlesz-
tése” című,TOP CLLD ERFA típusú 
helyi támogatási pályázatát, melynek 
köszönhetően 8 millió forintot fordít-
hattak a helyi kerékpáros turizmus fej-
lesztésére.

A projekt segít a kerékpáros turisták-
nak, hiszen útbaigazító, úgynevezett 
információs táblák kerülnek kihelye-
zésre a fontosabb pontokon. Ez, az 
összesen 10 tábla helyi természetisme-
reti- és történelmi  információkat tar-
talmaz.
Ezen  kívül fedett kerékpáros pihenő-
helyeket helyeztek el a városba beveze-

tő utak mentén és a sósvíz tározónál. 
Kihelyezésre került továbbá 5 nyitott, 
többfunkciós kerékpártároló is Bal-
mazújváros különböző pontjain. 

Az elnyert pályázati összegből vásárol-
hatott továbbá a Kft. 26db- különböző 
méretű- kerékpárt, melyeket tavasztól  
a Pötyi szállóban lehet kibérelni, és a 
Városgazdálkodás által szervezett ke-
rékpáros túrákon használni.

//  Jónás rita

Balmazújvároson az elmúlt években jó minőségű kerékpárutak épültek. A kerékpáros forgalom a város terüle-
tét és lakosság számát tekintve jelentős. Balmazújvárostól Hajdúszoboszlóig folyamatosan biztosított a bicik-
lizők részére a különálló kerékpárút használata, de a városban is sok helyen tudnak elkülönített útszakaszon 
tekerni a helyi lakosok és az ide látogató turisták. 

Hátrányos helyzetű településeken 
működő mikro- és kisvállalkozások 
fejlesztéseit támogató gazdaságfejlesz-
tésiuniós pályázati konstrukcióra lehet 
2021. januárjától pályázni. 

Az elsősorban eszköz- és ingatlanfej-
lesztést támogató kiírás elsődleges 
célja a mikro- és kisvállalkozások fej-
lődésének- gazdasági szerepének- pi-
aci pozíciójának fejlesztése, a területi 
különbségek csökkentése, a felzárkóz-
tatás és a helyi gazdaság megerősítése.

A rendelkezésre álló keretösszegből 
várhatóan 800-at támogatnak majd. 
A Balmazújvárosi székhelyű vagy te-
lephelyű cégek 2-10 millió forintra 
pályázhatnak, melynek 25%-át előleg-
ként le tudják hívni.

Olyan vállalkozások pályázhatnak, 
akik vállalják, hogy a székhelyükön 
vagy telephelyükön legalább 1 fővel 
bővítik a foglalkoztatottak számát, és 
azt a fenntartási időszak végéig meg is 
tartják. 

KIK PÁLyÁZHATNAK?
● mikro- és kisvállalkozások, melyek 
rendelkeznek legalább 1 lezárt teljes 
üzleti évvel, és a statisztikai állomá-
nyuk legalább 1 fő volt.

● jogi forma szerint kettős könyvvitelt 
vezető gazdasági társaságok, egyszeres 
könyvvitelt vezető gazdálkodók, SZJA 
hatálya alá tartozó egyéni vállalkozók, 
egyéni cégek és szövetkezetek

● gazdasági formakód szerint többe 
között Kft., Bt., Nonprofit vállalkozá-
sok, egyéni cégek és vállalkozók.

A támogatási kérelmeket 2021. január 
19-től 2021. február 18. csütörtökig 
van lehetőség. Az elbírálás megfelelés 
szerint folyamatos. 

Amennyiben a támogatási kérelem 
időben benyújtásra kerül, a keret ki-
merülése előtt, jó eséllyel pályázhat-
nak a balmazújvárosi székhelyű vagy 
telephelyű vállalkozások.

Hátrányos helyzetű településeken működő mikro- és kisvállalkozások fejlesztéseit támogató gazdaságfejlesz-
tési uniós pályázati konstrukcióra lehet 2021 januárjától pályázni. 



Balmazújváros Város Önkormányzata
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 4-5.
Tel: 52/580-102, Fax: 52/370-035
Ügyfélfogadás: 
Hétfő: zárva, Kedd: 7:30–18:00
Szerda: 7:30–12:00, Csütörtök: zárva,
Péntek: 7:30–11:30
Szociális csoport - Irodák: Fsz.9., 10.
Helyi adó csoport - Irodák: Fsz. 15., 16., 17.
Építési csoport - Iroda: Fsz. 13.

NAV ügyfélszolgálat
Hétfő: 8:00–12:00, 13:00–16:00, Kedd: zárva 
Szerda: 8:00–12:00, 13:00–16:00, 
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 8:00–12:00

Kormányablak 
Balmazújváros Kossuth tér 3.
Okmányiroda, Szociális ügyek, 
Nyugdíjügyek, Gépjármű ügyek
Ügyfélfogadás: Hétfő: 8:00–18:00, 
Kedd: 8:00–16:00, Szerda:  8:00–18:00, 
Csütörtök:  8:00–16:00, Péntek:  8:00–12:00

Balmaz Intercom Kft.
Balmazújváros, Vasút sor 1/a. Tel: 52/240-049 
Hétfő: 8:00–16:00,  Kedd: 10:00–18:00
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 10:00–17:00

Temetkezés - Köztemető
Tel.: 52/370-052  
Temetői ügyelet: 30/9588-310

Általános segélyhívó 112
Ezen a számon lehet elérni a mentőket, 
tűzoltóságot és a rendőrséget

Mentőszolgálat - Mentőállomás
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 1.
Segélyhívó: 112
Tel: 52/ 377-224           

Orvosi rendelés (szakrendelésekkel)
Központi szám: 52/580-060

Központi Orvosi ügyelet
4060 Balmazújváros, Dózsa György út 5-7.
Tel:  70/370-3104

Ügyeleti idő Hétfő-Péntek: 
18:00-tól másnap reggel 08:00 óráig
Hétvégén, munkaszüneti 
napokon folyamatosan

rendőrkapitányság
4060 Balmazújváros, Debreceni utca 4.
Tel: 52/370- 013

Önkormányzati Tűzoltó-parancsnokság
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Segélyhívó: 112
Tel: 52/ 370-066     

Balmazújváros római Katolikus Plébánia
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 17. 
Tel: 52/ 580-623

Balmazújvárosi református Egyházközség
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 12. 
Tel/fax: 52/370-169
Hivatali órák: H–P: 8:00–12:00

Vízmű
4060 Balmazújváros, Nádudvari u. 10.
Web: vizcenter.hu
Tel: 80/205-157

Posta
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 5-7.
Tel: 52/370-140
Nyitva: H–P: 8:00–18:00 
Szo: 8:00–11:00

Városgazdálkodás
4060 Balmazújváros, Vasút sor 1/a.
Tel: 52/580-678

Balmazújvárosi Kistérség 
Humán Szolgáltató Központ
4060 Balmazújváros, Veres P. u. 8.
Tel: 52/580-598
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12. 
Tel:52/370-399

Nefelejcs Idősek Otthona
4060 Balmazújváros, Veres Péter utca 57.
Tel: 52/370-222

Vöröskereszt
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 70/933-8392
Ügyfélfogadás: K és Cs: 9:00–15:00
email: balmazujvaros@voroskereszt.hu

Magyar Máltai Szeretetszolgálat
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 30/388-2732
Ügyfélfogadás: Csüt.: 14:00–16:00

gyógySZErTÁraK

Augusztin Béla gyógyszertár 
Balmazújváros, Dózsa Gy. u 3. 
Tel: 52/370-043 
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00,
Szombat: 8:00-12:00

Korona Patika
Balmazújváros, Veres P. 2/d 
Tel: 52/377-392 
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00, 
Szombat: 8:00-12:00

Őrangyal gyógyszertár 
Balmazújváros, Bocskai u 2-4. 
Tel: 52/580-02 
Hétfő–Péntek: 8:00–19:00 
Hétvégén és ünnepnap: 8:00–12:00
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KULTUrÁLIS INTéZMéNyEK

Veres Péter Kulturális Központ 
Balmazújváros, Kossuth tér 18. 
Tel: 52/580-518, H-P: 800-2000 és Sz: 800-1200

Ifjúsági és Közösségi ház 
Balmazújváros, Arany J. 1/b-c 
Tel: 52/821-021, H-P: 800-2000

Semsey Kastély 
Balmazújváros, Debreceni u. 2. 
Tel: 52/821-555, K-V: 1000-1800

Tourinform iroda 
Balmazújváros, Debreceni u 2. Tel: 52/821-555 
H–P: 900-1700, Szombat:1000-1600

Lengyel Menyhért Városi Könyvtár 
Balmazújváros Dózsa Gy. u. 1. Tel: 52/370-326 
K–Sz: 800-1800, Cs-P: 800-1700, Szo: 800-1200

BAKI Egyesület
Balmazújváros, Batthyány u. 26.. Tel: 70/ 947-3201 
Hétfő-Péntek 800-1600, Szombat:1200-1800


